
  

0 - A v - . e-  . 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 
e: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

= 34 

RESOLUCION No. IG-RL-82- 1626 

ABG. MARCELO SANTOS VERA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
períntendente de Compañías según Resolución. No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1,075 y por la Señora Superintendente de - 
Compañilas en su Resolución lio, AD“M-82228 del 4 de Octubre de 
1.982; 

CONSTDERANDO 

A
 QUE €l 12 de Septiembre de 1.93% se ha otorgado anta 

el Notario 282 del Cantón Guayaquil Abg. Eugenio Santiago - 
Ramírez 3onórquez, la escritura pública de constitución de 
la compañía de responsabilidad limitada denominada ''INMOBI- 
LIAKIA INTORTUGA C. LTDA."; 

QUE el Sr, Abg. Víctor Hugo Sicouret Olvera debidamen 
te autorizado como aparece de dicha escritura, ha presenta- 
do con su patrocinio, cuatro copias notariales de La misma, 
solicitando la aorobación de tal acto; 

JUE según consta del certificado presentado, la Cámara 
de la Construcción de Guayaquil ha coneeúido la afiliación 
No.R-J-526 el 22 de Septiembre de 1.932; 

QUE consta de la misma escritura, que se ha dado Cum- 
plimiento a los requisitos legales y así lo confirma el De- 
partamento Legal de esta institución en su Informe No, SC- 
DL-LTDA-82-55Y del 6 de Octubre de 1,982. 

RESUELVE: 

ARYICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la compa- 
fia de responsabilidad limitada denominada ''INMOBILIARIA IN- 
TORTUGA C. LTDA,' constante en la escritura pública del 13 
de Septiembre de 1, 982, autorizada vor el Notario 282 del - 
Cantón Guayaquil Abg. Éug enio Santiago Ramírez Bohórquez, cu 
yo domicilio es la Ciudad de Guayaquil, eon un capital de 
CIEN MIL SUCRES dividido en cien participaciones sociales 
de un mil sucres cada una, * 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que se publique por una so- 
la vez, en uno de lcs periódicos de mayor circulación en Gua 

- yaquil, el extracto de la escritura pública del 13 de Sep-" 
tiembre de 1,982, que será elaborado. por este Despacho con 
a razón de esta aprobación. 

AR e P 

ho.



., : > e 

” REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
” 

SS E Foja 2 de 2 
REF: Res. IG-RL-82- ¿120 

CIA; "INMOBILIARIA INTORTUGA C. LTDA." 

BRITCULLO TERCERO, - UIEPONER que el Notario 232 de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 
13 de Septiembre de 1,982, tome not» de hsber sido aprobada 
esta eomstitución mediante esta Pesoluición y sienta razón de 
su cumplimiento, 

Aaritucuo CUARTO. - DISPONT? que el Registrador Mercantil 
del Cautón Guayacail: a) Inscriba la raferída escritura 
pública y esta Resolución en _el Pecistro a su Cargo, Libro 

    

    

    

    

de Industriales, de ac: om el Art. 139 de la Ley de 
0 Corpañílea y el Art. 32 D,.S, No. 723 d=21 22 de Agosto de 

1.975; y, b) Cumpla coy las dernás prescripciones contenidas 
0 Y en la Ley de Registro/y en el Art. 332 del Código de Comercio. 

Sp qa; Supeyintendenci
a de 

Compañías en Suayaquii, 

Abg. Marcelo Santos Vera 
INTENDENTE DE COMPAS :    

  

   
Libro de Industriales y enoteda bejo el número 19.461 Ae Reperto- 

rio.- Gueyaquil, quince de Octubre ge mil noveciontos hentai -     

  

dose- El Registredor Jlercantil,-


